



Comune di Tradate

CONTO ECONOMICO

| | CONTO ECONOMICO | 2020 | 2019 |
|----|---|----------------------|----------------------|
| | A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | |
| 1 | Proventi da tributi | 7.296.257,06 | 8.019.685,24 |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 2.527.412,19 | 2.548.306,84 |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 4.768.635,80 | 2.273.975,53 |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 3.943.444,50 | 2.035.002,59 |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 0,00 | 0,00 |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 825.191,30 | 238.972,94 |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 1.179.398,17 | 1.814.462,08 |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | 358.895,90 | 291.267,69 |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 323.576,51 | 784.133,10 |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 496.925,76 | 739.061,29 |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc (+/-) | 0,00 | 0,00 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0,00 | 0,00 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 0,00 | 0,00 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 452.782,94 | 652.355,06 |
| | TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | 16.224.486,16 | 15.308.784,75 |
| | B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 254.481,55 | 215.399,13 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 7.833.194,90 | 7.575.440,56 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 156.468,98 | 115.191,12 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 3.289.376,95 | 2.209.542,23 |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 3.286.439,19 | 2.154.470,98 |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i> | 0,00 | 0,00 |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | 2.937,76 | 55.071,25 |
| 13 | Personale | 2.430.449,30 | 2.474.131,89 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 1.855.468,88 | 1.770.358,60 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 24.836,55 | 31.045,69 |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 1.534.873,18 | 1.484.043,75 |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | 0,00 | 0,00 |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 295.759,15 | 255.269,16 |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 10.000,00 | 0,00 |
| 17 | Altri accantonamenti | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 339.250,00 | 425.148,69 |
| | TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | 16.168.690,56 | 14.785.212,22 |
| | DIFFERENZA TRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | 55.795,60 | 523.572,53 |
| | C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | |
| | <i>Proventi finanziari</i> | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 0,00 | 2.915,25 |
| a | <i>da società controllate</i> | 0,00 | 0,00 |
| b | <i>da società partecipate</i> | 0,00 | 2.915,25 |
| c | <i>da altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Altri proventi finanziari | 33,28 | 61,32 |
| | Totale proventi finanziari | 33,28 | 2.976,57 |
| | <i>Oneri finanziari</i> | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 237.604,50 | 236.940,52 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 237.604,50 | 236.940,52 |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 0,00 | 0,00 |
| | Totale oneri finanziari | 237.604,50 | 236.940,52 |
| | TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C) | -237.571,22 | -233.963,95 |
| | D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | |
| 22 | Rivalutazioni | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Svalutazioni | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | 0,00 | 0,00 |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | |
| 24 | Proventi straordinari | 1.409.647,76 | 1.198.075,78 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | 0,00 | 0,00 |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 0,00 | 0,00 |



Comune di Tradate

CONTO ECONOMICO

| | CONTO ECONOMICO | 2020 | 2019 |
|----|--|---------------------|---------------------|
| | <i>c</i> <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 653.397,76 | 989.256,78 |
| | <i>d</i> <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 56.250,00 | 0,00 |
| | <i>e</i> <i>Altri proventi straordinari</i> | 700.000,00 | 208.819,00 |
| | Totale proventi straordinari | 1.409.647,76 | 1.198.075,78 |
| 25 | Oneri straordinari | 537.065,17 | 282.008,83 |
| | <i>a</i> <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | 0,00 | 0,00 |
| | <i>b</i> <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 527.588,62 | 224.617,05 |
| | <i>c</i> <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | 0,00 | 0,00 |
| | <i>d</i> <i>Altri oneri straordinari</i> | 9.476,55 | 57.391,78 |
| | Totale oneri straordinari | 537.065,17 | 282.008,83 |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 872.582,59 | 916.066,95 |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 690.806,97 | 1.205.675,53 |
| 26 | Imposte (*) | 172.443,17 | 160.053,09 |
| | RISULTATO DELL'ESERCIZIO | 518.363,80 | 1.045.622,44 |